Ministério da Educação
                              Universidade Federal de Santa Maria
                              Centro de Ciências da Saúde
                              Departamento de Microbiologia e Parasitologia

Edital Nº 06/2022/DMIPT/CCS/UFSM

Edital de Resultado Preliminar, Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica
PIBIC/CNPQ e PROBIC/FAPERGS - 2022/2023, Edital Nº 05/2022/DMIPT/CCS/UFSM

O Departamento de Microbiologia e Parasitologia da Universidade Federal de Santa Maria –
UFSM torna público o resultado preliminar da seleção de acadêmicos(as) dos cursos de
graduação para Bolsa de Iniciação Científica, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as
Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq  e o Edital de Abertura Nº
05/2022/DMIPT/CCS/UFSM.

A distribuição das vagas obedeceu a seguinte ordem de prioridade: PROBIC / PIBIC de acordo
com a pontuação das solicitações.

A VAGA PARA A BOLSA PIBIC/CNPq ESTÁ CONDICIONADA À CONFIRMAÇÃO DE
01 (uma)  COTA  PIBIC À UFSM PELO CNPq EM 2022/23. CASO NÃO SE CONFIRME
ESTA COTA, SERÁ TORNADA SEM EFEITO A REFERIDA CLASSIFICAÇÃO.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

PROJETO Nº 057276

INSCRITOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO TIPO

Andrieli Ardenghi Cardoso             9,0 1º PROBIC

Camile Hoch Dal Piva                           8,5 2º PROBIC

Eduarda Beck Albuquerque           8,2 3º PIBIC

Priscila Bordoni Volpato                 8,4 4º xx

PROJETO Nº 055342

INSCRITOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO TIPO

Eduardo Reichert Decker 95,8 1º PROBIC

2

2.         DO RECURSO

O prazo para recurso/solicitação de reconsideração é:

2.1 Período: 13 de julho de 2022.

2.2 Horário: até as 16 horas do dia 13/07/2022.

2.3 Local: através do e-mail: demip@ufsm.br, no campo assunto do e-mail colocar: “Seleção
Bolsa IC 2022 – projeto nº 057276 ou 055342 - DMIP” e anexar os documentos do
recurso/solicitação de reconsideração.

3.         Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail:

Projeto nº 057276 - daniela.leal@ufsm.br
Projeto nº 055342 – micheli.pillat@ufsm.br

Santa Maria, 12 de julho de 2022.

Daniela Bitencourt Rosa Leal                                          Micheli Mainardi Pillat

Coordenadora do Projeto de Pesquisa n. 057276       /       Coordenadora do Projeto de Pesquisa n. 055342